（實際數）
交易後

（備考數） 變動幅度

資產總額 62,557,464.39 66,839,300.79 6.84%

負債總額 47,243,208.51 50,173,533.28 6.20%

股東權益合計 15,314,255.88 16,665,767.50 8.83%

歸屬於母公司股東所有的
　淨資產 14,979,904.61 16,328,636.77 9.00%

每股淨資產（元╱股） 12.36 12.65 2.35%

資產負債率（%） 75.52% 75.07% -0.45%

2017年度

項目
交易前

（實際數）
交易後

（備考數） 變動幅度

營業收入 4,329,163.41 4,474,335.27 3.35%

營業利潤 1,624,833.07 1,645,710.95 1.28%

利潤總額 1,617,378.06 1,639,942.52 1.40%

淨利潤 1,197,746.97 1,214,855.89 1.43%

歸屬於母公司股東所有的
　淨利潤 1,143,326.45 1,160,314.64 1.49%

基本每股收益（元╱股） 0.94 0.90 -4.26%

註： 上表2018年1–11月基本每股收益率數据未經年化。

— I-9 —

701310  \ (CITIC Securities_Chi) \ 15/03/2019 \ X11

附 錄 一  《 中 信 証 券 股 份 有 限 公 司 發 行 股 份
購 買 資 產 暨 關 聯 交 易 報 告 書（ 草 案 ）》摘 錄

本次發行股份購買資產完成後，廣州證券將成為本公司直接及間接持股的全資子
公司，本公司將合計持有廣州證券100%股權。根據上表數據，本次交易完成後本公司
資產總額、歸屬於母公司股東所有的淨資產以及每股淨資產均有所增加，資產負債率
有所降低。同時，本公司營業收入亦有所提高，但是受廣州證券2018年1–11月經營虧損
影響，本次交易完成後本公司營業利潤、利潤總額、歸屬於母公司股東所有的淨利潤
以及基本每股收益均有所下降。本公司通過本次交易取得對廣州證券的控制權，有利
於快速提升在廣東及華南地區的競爭力，提高證券經紀業務市場份額，從而增強長期
盈利能力。

（三） 本次交易對本公司股本結構的影響

本次交易前，本公司的總股本為12,116,908,400股，預計本次交易新增793,164,407股
A股股票，其中向越秀金控發行259,880,188股，向金控有限發行533,284,219股，佔交易
完成後本公司總股本的比例合計為6.14%。本次交易完成前後，本公司股本結構如下表
所示：

本次交易前 本次交易後

股東
持股數量
（股）

持股比例
（%）

持股數量
（股）

持股比例
（%）

香港中央結算（代理人）有限公司 2,277,361,267 18.79 2,277,361,267 17.64

中國中信有限公司 1,999,695,746 16.50 1,999,695,746 15.49

中國證券金融股份有限公司 362,296,197 2.99 362,296,197 2.81

香港中央結算有限公司 254,836,807 2.10 254,836,807 1.97

中央匯金資產管理有限責任公司 198,709,100 1.64 198,709,100 1.54

大成基金 — 農業銀行 —

　大成中證金融資產管理計劃 153,726,217 1.27 153,726,217 1.19

— I-10 —

701310  \ (CITIC Securities_Chi) \ 15/03/2019 \ X11

附 錄 一  《 中 信 証 券 股 份 有 限 公 司 發 行 股 份
購 買 資 產 暨 關 聯 交 易 報 告 書（ 草 案 ）》摘 錄

本次交易前 本次交易後

股東
持股數量
（股）

持股比例
（%）

持股數量
（股）

持股比例
（%）

華夏基金 — 農業銀行 —

　華夏中證金融資產管理計劃 144,472,197 1.19 144,472,197 1.12

中歐基金 — 農業銀行 —

　中歐中證金融資產管理計劃 140,178,900 1.16 140,178,900 1.09

廣發基金 — 農業銀行 —

　廣發中證金融資產管理計劃 140,049,999 1.16 140,049,999 1.08

南方基金 — 農業銀行 —

　南方中證金融資產管理計劃 139,589,061 1.15 139,589,061 1.08

越秀金控 — — 259,880,188 2.01

金控有限 — — 533,284,219 4.13

其他股東 6,305,992,909 52.04 6,305,992,909 48.85

總股本 12,116,908,400 100.00 12,910,072,807 100.00

註： 本次交易前的股本結構為截至2019年2月28日的數據。

本次交易後的最終股本結構將根據最終實際發行股份數量確定。本次交易前後，本公
司的第一大股東仍為中國中信有限公司，股權分佈依然較為分散，仍無控股股東和實際控
制人，本次交易不會導致本公司控制權變更，根據《重大資產重組管理辦法》的相關規定，
本次交易不構成重組上市。

— I-11 —

701310  \ (CITIC Securities_Chi) \ 15/03/2019 \ X11

附 錄 一  《 中 信 証 券 股 份 有 限 公 司 發 行 股 份
購 買 資 產 暨 關 聯 交 易 報 告 書（ 草 案 ）》摘 錄

四、 本次交易已履行和尚需履行的審批程序

（一） 本次交易方案已獲得的授權和批准

1、 本次交易方案已經本公司第六屆董事會第三十四次會議、第三十七次會議審
議通過；

2、 本次交易方案已經越秀金控第八屆董事會第二十三次會議、第二十六次會議
審議通過；

3、 本次標的資產的《資產評估報告》已經廣州市國資委核准；

4、 本次交易方案已經廣州市國資委批准；

5、 剝離資產的評估結果已經廣州越秀集團有限公司備案；

6、 資產剝離事項已經廣州越秀集團有限公司批准。

（二） 本次交易方案尚需獲得的批准和和核准

本次交易尚需履行的審批程序包括但不限於：

1、 本公司及越秀金控股東大會、金控有限股東審議通過本次交易方案；